



30 Ocak 2022

ENFLASYON DÜZELTMESİ ERTELENDİ

Vergi Usul Kanunu İle Kurumlar Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun (“Değişiklik Kanunu”), 29 Ocak 2022 tarihli ve 31734 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak, yayımı tarihinde yürürlüğe girdi. Değişiklik Kanunu uyarınca, enflasyon düzeltmesi 2023 yılı sonuna ertelendi.

Enflasyon düzeltmesi, 2004 senesinde bir defa uygulanmış, sonraki yıllarda ÜFE’deki artış son üç yılda %100’den ve son on iki ayda da %10’dan fazla artmadığı için uygulanmamıştı. Ancak, 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla son üç yıllık üretici fiyat endeksi değişimi %141,70; son yıl endeksi artışı ise %79,89 olarak gerçekleşmiş olduğundan; Aralık 2021 itibarıyla ile enflasyon düzeltmesi şartları oluşmuş oldu. Ne var ki, 29 Ocak 2022 tarihinde yapılan düzenleme ile mükelleflerin enflasyon düzeltmesine başvuramayacakları belirlenmiş oldu.

Değişiklik Kanunu ile, 31 Aralık 2023 tarihli mali tabloların, enflasyon düzeltmesi şartlarının oluşup oluşmadığına bakılmaksızın enflasyon düzeltmesine tabi tutulacağı belirtiliyor.

Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından 6 Ocak 2022 tarihinde resmi internet üzerinden duyurulan “[Enflasyon Düzeltmesine İlişkin Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği Taslağı](#)” ile yapılan açıklamalar kapsamında, enflasyon düzeltmesinin koşulları oluşmasına rağmen uygulanmayacağına sinyalleri verilmişti, Değişiklik Kanunu ile bu durum kesinleşmiş oldu.

Enflasyon düzeltmesinin koşulları, değişiklik tarihi itibarıyla hali hazırda sağlanmıştı ve 2021 takvim yılı vergi matrahlarının düzeltilmiş mali tablolara göre belirlenen karlar üzerinden hesaplanması gerekmektedir; Değişiklik Kanunu ile enflasyon düzeltmesinin 2023 yılı sonuna kadar uygulanmayacağı belirtilmiş oldu. Kapanan 2021 hesap döneminden sonra yürürlüğe konulan söz konusu düzenleme, mükelleflerin mülkiyet hakları ihlaline neden olabilecek nitelikte olup; düzenlemenin vergide öngörülebilirlik ilkesine uygunluğu tartışmalıdır.

Detaylı bilgi için bizlerle iletişime geçebilirsiniz.

Değişiklik Kanunu’nun tam metnine ulaşmak [buraya](#) tıklayınız.

Mavi & Karadağ Hukuk Bürosu